
 
 

 

 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

Від  31.08.2022 року № 195 

м. Кам’янка 

 

 Про внесення змін до   Програми 

«Про підтримку Черкаського батальйону  

територіальної оборони в/ч на 2022 - 2025 

роки»  

 

 

   

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Розпорядження Черкаської районної 

військової адміністрації № 95 від 22 серпня 2022 року, ,,Про оборону України", 

,,Про правовий режим воєнного стану", Указу Президента України від 24.02.2022 

№ 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні", затвердженого Законом 

України "Про затвердження Указу Президента України ,,Про введення воєнного 

стану в Україні" від 24.02.2022 № 2102-ІХ, Указу Президента України від 

24.02.2022 № 68/2022 "Про утворення військових адміністрацій", Указу 

Президента України від 14.03.2022 № 133/2022 "Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України "Про затвердження 

Указу Президента України ,,Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні" від 15.03.2022 № 2119-ІХ, Указу Президента України від 18.04.2022 

року № 259/2022 "Про продовження строку дії "Воєнного стану в Україні", 

затвердженого Законом України "Про затвердження Указу Президента України 

"Про продовження строку дії воєнного стану в Україні від 21.04.2022 №o 2212-

ІХ, Указу Президента України від 17.05.2022 № 341/2022 "Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні затвердженого Законом України, "Про 

затвердження Указу Президента. України "Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні" від 22.05.2022 № 2263-ІХ, Закону України "Про основи 

національного спротиву» ,,Положення про територіальну оборону України", 

затвердженого Указом Президента У країни від 23 вересня 2016 року № 406/2016 

та у зв'язку з необхідністю забезпечення фінансування батальйону 

територіальної оборони в/ч з місцевого бюджету,  виконавчий комітет 

Кам’янської міської ради, – 



 
 

 

В И Р І Ш И В : 

1. Внести зміни до Програми «Про підтримку Черкаського батальйону  

територіальної оборони в/ч на 2022 - 2025 роки»  затвердженої рішенням 

Кам’янської міської ради від 28.12.2021 №17-3, та викласти її  в новій редакції . 

2. Забезпечити фінансування Черкаського батальйону територіальної 

оборони в/ч на виконання заходів  програми, через розрахункові рахунки в/ч 

фінансовому відділу Кам’янської міської ради.  

3. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

  

 

Міський голова                                                                   Володимир ТІРОН 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

         рішенням виконавчого   

                                                                                           комітету міської ради 

                                                                                           № 195 від  31.08.2022 року 

          

 

 ПРОГРАМА 

«Про підтримку Черкаського батальйону 

 територіальної оборони в/ч А7324» на 2022 - 2025 роки   
 

Загальна характеристика програми 

Міська  Програма «Про підтримку Черкаського батальйону територіальної 

оборони в/ч А7324» на 2022 - 2025 роки  (далі - Програма) розроблена відповідно 

до положень Конституції України, відповідно до пункту 16 частини першої 

статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про оборону України», Закону України № 1702 – ІХ             від 16 липня 

2021 року «Про основи національного спротиву», «Положення про 

територіальну оборону України» затвердженим Указом Президента України від 



 
 

 

23 вересня 2016 року № 406/2016 та формування в районі батальйону 

територіальної оборони. 

Розробником Програми є Черкаський батальйон територіальної оборони 

в/ч А7324. 

Відповідальним виконавцем Програми є військова частина А7046 та  

Черкаський батальйон територіальної оборони в/ч А7324. 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

 

Міська Програма розроблена на виконання вимог  Закону України  «Про 

основи національного спротиву», зростанням соціальної напруги в Україні, та 

захопленням незаконно створеними збройними формуваннями проросійського 

спрямування будівель органів державної влади, аеропортів, транспортних 

комунікацій, органів військового управління, військових частин та установ 

Збройних Сил України, що дислоковані на території АРК, Донецької та 

Луганської областей, можливою загрозою захоплення інших територій України.    

Прийняття програми направлене на захист суверенітету і територіальної 

цілісності України, забезпечення її економічної та інформаційної безпеки, 

підтримку військових формувань та правоохоронних органів держави, які 

забезпечують захист державного кордону України, важливих (стратегічних) 

об’єктів і комунікацій, органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, території і населення, боротьби з диверсійними та іншими 

незаконно створеними озброєними формуваннями, а також підтримання безпеки 

і правопорядку, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і 

природного характеру, забезпечення соціального захисту громадян України, які 

перебувають на службі у Збройних Силах України та в інших військових 

формуваннях. 

З причини недостатнього наповнення державного бюджету виникає 

потреба у здійсненні додаткового фінансування створених батальйонів 

територіальної оборони з районного бюджету, місцевих бюджетів органів 

місцевого самоврядування та інших джерел, не заборонених законодавством.  

 

 

Мета програми 

 

Метою Програми є залучення додаткових фінансових ресурсів з  місцевих 

бюджетів органів місцевого самоврядування та інших джерел, не заборонених 

законодавством, для здійснення заходів щодо матеріально-технічного 

забезпечення потреб особового складу Черкаського батальйону територіальної 

оборони в/ч А7324 засобами захисту, матеріально – технічного забезпечення, 



 
 

 

предметами речового майна і спорядження для підтримання боєготовності та 

ефективного виконання поставлених державою завдань.  

 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування, строки виконання програми 

 

Програма передбачає комплексне розв’язання проблем матеріально-

технічного забезпечення особового складу Черкаського батальйону 

територіальної оборони в/ч А7324 засобами захисту, предметами речового майна 

і спорядження, паливо-мастильними матеріалами, харчуванням. 

Виконання програми дасть можливість виконати вимоги щодо здійснення 

матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони 

Черкаського району, які формуються Черкаським районним територіальним 

центром комплектування та соціальної підтримки. 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів районного 

бюджету, місцевих бюджетів органів місцевого самоврядування, не заборонених 

законодавством.  

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2022 - 2025 років.  

 

Напрями діяльності і заходи програми 

 

Програмою передбачається здійснити ряд завдань та заходів щодо 

створення батальйону територіальної оборони Черкаського району та його 

матеріально-технічного забезпечення.  

Реалізація заходів програми дасть змогу забезпечити особовий склад 

батальйону територіальної оборони Черкаського району необхідними 

матеріально-технічними засобами захисту, майном та спорядженням, 

харчуванням відповідно до існуючих норм згідно з потребами.  

 

Результативні показники 

(критерії оцінки ефективності виконання заходів Програми) 

 

Результативним показником ефективності виконання заходів програми є 

повне забезпечення матеріально-технічними засобами підрозділів 



 
 

 

територіальної оборони згідно з потребами з метою виконання в повному обсязі 

завдань, покладених на дані формування.  

 

 

Оцінка ефективності виконання заходів Програми 

 

Виконання заходів програми дозволить:  

підвищити обороноздатність держави;  

забезпечити підсилення охорони важливих (стратегічних) об’єктів і 

комунікацій, органів державної влади, органів місцевого самоврядування,  

території і населення району;  

ефективно боротися з диверсійними та іншими незаконно створеними 

озброєними формуваннями;  

підтримувати безпеку і правопорядок на території громади;  

підвищити ефективність робіт під час ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру;  

зменшити кількість загиблих та постраждалих серед мирного населення;  

в повному обсязі забезпечити формування територіальної оборони 

громади. 

 

Система управління та контролю за ходом виконання Програми 

 

Органом управління Програмою в районі є  Черкаська районна військова 

адміністрація, військова частина А7046 , Черкаський батальйон територіальної 

оборони в/ч А7324, Кам’янська міська рада та постійна комісія міської  ради з  

питань  бюджету та управління комунальним майном, які в межах повноважень, 

здійснюють координацію і контроль за ходом виконання Програми.  

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється Кам’янською міською радою. 

 

 

 

 

Керуючий  справами (секретар) 

виконавчого комітету міської ради                                        Юрій ЩЕРБАК  



 
 

 

                                                          
                                                                                                        Додаток 1 

                                                                                           до рішення виконавчого  комітету           

                                                                                           Кам’янської  міської ради 

                                                                                           №  від   08.2022 року 

 

    

Паспорт 

міської програми «Про підтримку Черкаського батальйону 

 територіальної оборони в/ч А7324» на 2022-2025 роки  

1. 

Ініціатор розроблення  

Програми  
 

Черкаський обласний територіальний центр  

комплектування та соціальної підтримки,  

Черкаський батальйон територіальної 

оборони в/ч А7324 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 

Відповідно до Закону України 

№ 1702 – ІХ від 16 липня 2021 року «Про 

основи національного спротиву» 

3. Розробник програми 

Черкаський обласний територіальний центр  

комплектування та соціальної підтримки,  

Черкаський батальйон територіальної 

оборони в/ч А7324, сектор мобілізаційної 

роботи ТЕБ і НС та взаємодії з 

правоохоронними органами виконавчого 

комітету Кам’янської міської ради 

4. 
Відповідальний виконавець 

програми 

В/ч А7046, Черкаський батальйон 

територіальної оборони в/ч А7324 
5. Термін реалізації програми 2022 - 2025 роки 

6. 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Районний бюджет, бюджети 

територіальних громад району 

7. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми 

В межах фінансових можливостей 

 

 

Завідувач сектору мобілізаційної  

роботи ТЕБ і НС та взаємодії з  

правоохоронними органами 

виконавчого комітету                                                           

Кам’янської міської ради                                                        Андрій ПЛЄШКАНЬ 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


